UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Ad Iesvitarvm Assertiones, Ex Epistola Priori Divi Pavli ad Timotheum, in Schola Dilingana disputatas, quibus totum Papatum stabilire conati sunt, pia responsio

**Bidembach, Wilhelm
Osiander, Lucas**

Tvbingæ

VD16 B 5358

handschriftliche Notizen

urn:nbn:de:hbz:466:1-36892

Augustinus ad Fortunatum ad virginem et ceteros
Nec quorumlibet disputationes, quamvis Catholicorum & Aduariorum hominum, relati
Scripturas Canonicas habere debemus, ut nobis non licet salua honorificentia, que illis
debetur hominibus, aliquid ex eorum scripturis improbarer atque respiceretur.

Ambrosius de Virginitate lib. 4.

Nos noua omnia, que Christus non docuit iure damnatus, quia fidelibus via Christi,
Iesus est. Si igitur Christus non docuit, quod docemus, dicam nos ille detestabile illud
dicamus.

August. lib. 2. contra Cresconium

Grammaticum cap. 32.

Ego huius Epistola autoritate non teneo, quia litteras Cyprianis, non ut Canonicas habeo, sed
eas ex canonice considero, & quod in eis diuinarum Scripturarum autoritatis conuenit,
cum laude eius accipio: quod autem non conuenit, cum pace eius responso.
Tria his verbis docet August. per minima ipsa magnum iniar Scripturas Canonicas
& paucum scripta, esse deservimus. Alterum, quod cum iudicio sunt legenda infra
Pauli de Trinam: q. omnia probare, & quod bonum ac scriptura consonum ap-
petitioris libris proponunt, Scripturam Sacram, in omnibus rebus. Nobis ac
conveniens, utriusque est iudicem.

Idem ad Vincentium Donatistam Ep. 48.

Noli frater, contra diuina, tam clara, tam indubitate sedlmonia, colligere velle
calumnias ex Episcoporum scriptis, sive nostrorum, sive Hilarii, Primi, quia hoc
genus literarum, ab authoritate Canonis distinguendum est. Non enim sic leguntur
languiam ita ex eis testimonium proferantur, ut contra sentire non licet, sicuti fortè
alii senserint, quam veritas postular. &c.

Item ad Vincentium Victorem lib. 2.

Negare non possum, nec debeo, sicut in ipsis maiorib. ita multa esse in tam multis
opusculis meis, quae possunt iusto iudicio, & nulla temeritate culpari.

Item ad Hieronymum Ep. 19.

Ego enim falsoe charitatis nomine, solis eis scriptura libuis, qui iam Canonici appellantur,
didici hunc honorem timoremque deferre, ut nullum eorum authorum
scribendo aliquid errasse firmissime credam, &c. Alios ita loqui, ut quoniamlibet
charitate doctrinam preponerent, non ideo verum putem, quia ipsi ita fesserant,
sed quia mihi per illas Canonicas, vel probabili ratione, q. ita vero non abluerent,
persuadere potuerunt, &c.

magis ergo non au^m quanunam ac viaendo Deo.
Si diuinarum Scripturarum, earum scilicet, quae Canonica in Ecclesi^m man^m
perspicua firmatur autoritate aliquid, sine illa dubitatione credendum.
vero testibus, vel testimonij, quibus aliquid credendum esse suadetur, si
dere vel non credere liceat, quantum merit^m ea ad monentem, ad fiduciam
fidem vel habere, vel non habere perpendere.

Ambrosius lib. 1. Officioz.

*Q*uae in Scripturis sacris non reperiuntur, ea quemadmodum volunt^m, sicut possumus. Chrysost. in opere imperfido in Matt. Homil. 49.

Ostendens per hæc Dominus, quomodo ex ipsis Ecclesijs veris, frequenter seductores, proplexa nec ipsis omnino credendum est, nisi dicantur faciant, que conuenientia sunt Scripturis.

*T*heophylactus in Ep. ad Rom. Cap. vlt.
*Q*ui aliquid adferunt præter Apostolorum doctrinam, scandala ac heretici, & dissensiones inducent.

sa man
dum
tux
d facie

us sferatu
49.
centre de
ea decant. N

t.
lroectis.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN